

Zwycięzcy VI Testu Wiedzy Obywatelskiej zostali wyłonieni!

Wczoraj, 24 kwietnia w MSP nr 13 odbył się VI Test Wiedzy Obywatelskiej – Piekarski Gimnazjalista Omnibus 2019. Gościem specjalnym wydarzenia był europoseł prof. Jerzy Buzek.

Jaka waluta obowiązuje w Republice Czeskiej? Czym jest industriada? W jakiej dzielnicy Katowic urodził się Kazimierz Kutz? Którą autostradę w Polsce nazywamy Bursztynową? Przeciwko komu protestował Michał Drzymała? Co znajduje się na banknocie 20-złotowym? Kto jest reżyserem filmu "Kurier"? Postawione pytania są jedynie nielicznymi spośród pięćdziesięciu pięciu, z jakimi zmierzyć przyszło się uczestnikom tegorocznej edycji Testu Wiedzy Obywatelskiej.

Tytuł laureata VI Piekarskiego Gimnazjalisty Omnibusa wywalczył Wojciech Nadybał (uczeń Miejskiego Gimnazjum nr 3 – AZS), który najlepiej spośród uczestników odpowiedział na przygotowane pytania. Drugie miejsce w rywalizacji zdobył Michał Pełka z Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 13 (Miejskie Gimnazjum nr 4), a na miejscu trzecim uplasował się Szymon Rogalski, będący reprezentantem Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 9 (Miejskie Gimnazjum nr 1). W klasyfikacji drużynowej najlepsze okazało się Miejskie Gimnazjum nr 3 (AZS).

Ponadto w najlepszej szóstce uczestników Piekarskiego Omnibusa znaleźli się: Ewa Jurzyca (MG 3), Wojciech Zieliński (MG 1) i Agata Jadwiszczok (MG 1). Grupa ta reprezentować będzie nasze miasto 8 maja w kolejnym etapie konkursu, czyli w Teście Wiedzy Obywatelskiej – Super Gimnazjalista Omnibus, podczas którego młodzi piekarzanie zmierzą się z reprezentantami siedmiu pobliskich gmin.

Specjalnym gościem wczorajszego wydarzenia był prof. Jerzy

Buzek – honorowy obywatel naszego miasta, były premier i obecny poseł do Parlamentu Europejskiego, który wraz z Prezydent Miasta Sławą Umińską-Duraj sprawował honorowy patronat nad konkursem. Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Miasta Piekary Śląskie Pawłem Słotą oraz radnymi nagroził on uczestników Omnibusa i wręczył im pamiątkowe dyplomy.

Prowadzącymi tegorocznego konkursu byli: Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Sportu Łukasz Ściebiorowski (pomysłodawca Piekarskiego Omnibusa), Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Natalia Ciupińska-Szoska, radna Bożena Boczek, przedstawicielka Fundacji Powiatowe "Dzieci" Aleksandra Wyrwich, wolontariuszki MDK nr 2 Anna Cugłowska i Joanna Labus oraz Małgorzata Bednarek i Ewa Ściebiorowska. Plakat wydarzenia zaprojektował radny Daniel Pliszka.

VI edycja Omnibusa została zorganizowana w ramach projektu UMWETU przez Obywatelski Klub Radnych i Fundację Andrzeja S. Piecucha "Powiatowe Dzieci" przy wsparciu partnerów akcji.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom i ich nauczycielom!

Źródło: www.piekary.pl